
Ministero dell 'istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO MANGONE - GRIMALDI

Scuola dell'Infanzia -Scuola Primaria -Scuola Secondaria di l° Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (CS)
Tel. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003i(ù,istmzione.it

PEC csic851003@pec.istmzione.it
Codice Fiscale 99332920786 Cod. Mecc. CSIC851003

AI SIGGDOCENTI INTERESSATI
ALL'ALBO/SITO WEB

ALLA SEZIONEAMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
AL FASCICOLO PNRR DM 19

AGLI ATTI

Oggetto: Decreto incarico ESPERTI INTERNI Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza -
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell 'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato
alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie diprimo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica.
Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (D.M 19/2024)

TITOLO DEL PROGETTO: SCUOLAMICA
CodiceNazionale Progetto: M4CII1.4-2024-1322-P-SOS67

CUP: J24D21000530006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.l65 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente "Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

Protocollo 0004162/2025 del 15/04/2025   12:02:02



VISTO il regolamento (UE) 2018/1 046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n.1296/2013,
n.1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la
decisione n.54112014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 2 febbraio 2024, n. 19, recante "Riparto
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in
attuazione della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 "Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e
alla lotta alla dispersione scolastica" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall'Unione europea - Next Generation EU";

VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del
merito relative agli "Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica" prot. n. 58542 del 17 aprile 2024;

VISTO l'atto di concessione prot. n°. 131434 del 01 ottobre 2024 che costituisce formale
autorizzazione all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 2 del 14-12-2021 e successive modificazioni e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTO l'avviso interno per l'individuazione degli ESPERTI INTERNI prot. n.2239 del 28
febbraio 2025;

VISTE le istanze pervenute;

VISTA la graduatoria definitiva ESPERTI INTERNI pubblicata con prot. n.3675 DEL 03
APRILE 2025;

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Affidamento incarico

Vengono affidati i seguenti incarichi:

RUOLO AREA DI COGNOME E SEDE DEL COMPENSO N.ORE
INTERVENTO NOME DEL CORSO ORARIO

DOCENTE LORDO
INDIVIDUATO

ESPERTO Potenziamento SICOLO FIGLINE 30
competenze di ROBERTA VEGLIATURO EURO 79,00
base in italiano

ESPERTO Potenziamento VALENTINI MANGONE 30
competenze di GABRIELLA EURO 79,00



base in italiano

Potenziamento VECCHIO MALITO 30
competenze di FRANCESCA EURO 79,00

ESPERTO base in italiano

ESPERTO Potenziamento NICOLETTI BELSITO 30
competenze di FRANCESCA EURO 79,00
base in italiano ERMINIA

ESPERTO Potenziamento PIANE CRATI 30
competenze di VENNERI ELIA EURO 79,00
base in italiano

ESPERTO Potenziamento PRESTA FABIO MANGONE 30
competenze di EURO 79,00
base in
matematica

ESPERTO Potenziamento LUCCHETTA
competenze di GIOVANNA SANTO EURO 79,00 30
base in STEFANO
matematica

ESPERTO Potenziamento BUFFONE
competenze di MICHELINA MALITO EURO 79,00 30
base in
matematica

ESPERTO Potenziamento MAURO
competenze di MASSIMO BELSITO EURO 79,00 30
base in
matematica

ESPERTO Potenziamento CANDIDATURE
competenze di NON PIANE CRATI EURO 79,00 30
base in inglese PERVENUTE

Art. 2 Orario di servizio

L'incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all'orario di servizio, a partire dalla data della
nomina fino al termine del progetto. L'incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di
servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire
ad interrompere la qualifica di "personale interno alla scuola". In caso di decadenza verranno
riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare Timesheet.

Art. 3 Compiti

Di seguito si elencano i compiti generalmente richiesti all' esperto.

FORMATORE ESPERTO - compiti del formatore esperto per la specifica attività

-programmazione didattica del percorso/laboratorio



- collaborare con il team per la prevenzione della dispersione per la progettazione e la
realizzazione dei percorsi formativi;

- svolgere le attività didattiche in presenza rispettando il calendario previsto e il progetto
presentato;

- collaborare con il tutor, fornendo le informazioni richieste dalla piattaforma Scuola Futura di
gestione PNRR; collaborare con il tutor,fornendo eventuale materiale didatticoprodotto;

-fornire una valutazione dei livelli di competenza raggiunti.

• provvede alla gestione della classe

• descrive e documenta iprodotti del! 'intervento

• inserisce un resoconto (in termini di ore e importo) delle azioni di accompagnamento
eventualmente messe in atto

Art. 4 Compenso

Il compenso viene stabilito in Euro 79,OOlora lordo Stato per il ruolo di ESPERTO,
omnicomprensivo di ogni onere accessorio, così come definito nel piano economico dell'avviso del
Ministero dell'Istruzione e del Merito.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata nomina.

Mangone, 14 aprile 2025


